
FAQ AVVISO PUBBLICO 

C��TRIBUTI REGI��A
I PER 
A PR����I��E CU
TURA
E
 A��� 2018

1�D  
a  �ia  Ass�cia�i��e  ���  ha  !a  sede  pri�cipa!e  i�  Ca�pa�ia  pu&  accedere  a!!a
richiesta di c��tributi)   

1�R  I!  sec��d�  c���a  de!!'artic�!�  2  de!!'Avvis�  stabi!isce  che  !e  Ass�cia�i��i,  !e
F��da�i��i e g!i E�ti pr�p��e�ti ��� dev��� avere fi�a!it0 di !ucr� e dev��� avere !a sede
pri�cipa!e i� Ca�pa�ia�

2�D E' p�ssibi!e prese�tare u�a richiesta di c��tribut� per u�a riev�ca�i��e st�rica che
prevede tra !e i�i�iative !a  pr����i��e e��1gastr����ica de! territ�ri� !�ca!e di riferi�e�t��

2�R  Pre�ess� che ART� 11, C���A 1  de!!a 
�R� �� 3 DE
 20 GE��AI� 2017 prevede
C��tributi  per  i�i�iative  cu!tura!i  riv�!te  a!!e  gi�va�i  ge�era�i��i  a�che   a  s�steg��  di
ass�cia�i��i  ide�titarie  c�stituite  da  e�ti  !�ca!i  e  territ�ria!i  per  !a  pr����i��e  de!
patri���i� agr�a!i�e�tare ca�pa��, si te�ga prese�te che !e i�i�iative fi�a��iabi!i s���
s�!� que!!e i�dicate �e!!'artic�!� 4 de!!'Avvis� 6Attivit0 cu!tura!i fi�a��iabi!i7, �e! rispett� deg!i
i�diri��i c��te�uti �e!!a de!ibera 495:2018�

3�D  E' p�ssibi!e prese�tare u�a richiesta di c��tribut� per u� eve�t� di pr����i��e de!
patri���i� ca�pa�� a!  fu�ri dei  c��fi�i regi��a!i)

3�R 
e i�i�iative fi�a��iabi!i  s��� s�!� que!!e i�dicate �e!!'artic�!� 4 de!!'Avvis� 6Attivit0
cu!tura!i fi�a��iabi!i7, �e! rispett� deg!i i�diri��i c��te�uti �e!!a de!ibera 495:2018�

4�D  E' p�ssibi!e ca�didare a fi�a��ia�e�t� !a pr�du�i��e di u�� spettac�!� teatra!e � di
da��a) 

4�R Per !e attivit0 di pr�du�i��e di spettac�!i !a ��r�ativa di riferi�e�t� per !'access� ai
c��tributi  ; !a !egge regi��a!e 6:2007� 
e i�i�iative fi�a��iabi!i  c�� i  c��tributi  di cui  a!
prese�te avvis�,  a�che c�� riferi�e�t� a!!e arti  perf�r�ative,  s��� s�!� que!!e i�dicate
�e!!'artic�!� 4 de!!'Avvis�, c�� specifici sc�pi di diffusi��e e va!�ri��a�i��e de!!a cu!tura�  

5�D 
a presta�i��e �ccasi��a!e ; ric��presa tra !a v�ce retribu�i��e de! pers��a!e)

5�R Si, se ric�rr��� i presupp�sti di !egge richiesti da!!a ��r�ativa di riferi�e�t��

6�D 
a ricevuta per presta�i��e �ccasi��a!e ; a��essa a re�dic��ta�i��e)

6�R ��, �cc�rre prese�tare !a c�pia de! c��tratt� e !a c�pia de! b��ific� di paga�e�t�� Si
veda !'artic�!� 10 de! de!!'Avvis��

7�D  C��e va di��strat� i! c�i�v�!gi�e�t� di a!tri s�ggetti pubb!ici � privati)

7�R Tra�ite !a c�pia di atti, i�tese, pr�t�c�!!i etc, etc�

8�D I� sede di re�dic��ta�i��e c�sa �cc�rre prese�tare)



8�D I� sede di re�dic��ta�i��e, tra !'a!tr�, vie�e chiesta !a c�pia c��f�r�e dei d�cu�e�ti
c��tabi!i per !'i�p�rt� de! c��tribut� asseg�at� i! be�eficiari� deve c��u�que f�r�ire u�
pr�spett� c��tabi!e di tutte !e fatture ricevute per !a rea!i��a�i��e de! pr�gett� per !'i�p�rt�
pr�gra��at��  

9�D E' p�ssibi!e fare richiesta per pi> i�i�iative)
 
9�R ��, !'i�i�iativa deve essere u�ica� I! pr�gett� pri�cipa!e pu& prevedere de!!e i�i�iative
c�!!atera!i, stretta�e�te c���esse c�� !'i�terve�t� per i! qua!e si chiede i! c��tribut�� 

10�D I! !av�r� v�!��tari� ; u�a spesa a��issibi!e)

10�R Ai se�si de! c���a 3 de!!'artic�!� 9 de!!'Avvis� a!!a !ettera ?)  i c��tributi i� �atura

s�tt� f�r
a di �av�r� ��� retribuit� rie�tra�� tra !e spese ��� a��issibi!i�

11�D Per  g!i  E�ti  
�ca!i,  e  g!i  E�ti  pubb!ici  ;  p�ssibi!e  i�serire  i!  c�st�  de!  pers��a!e
i�piegat� �e! pr�gett�)

11�R Per g!i E�ti 
�ca!i e g!i E�ti pubb!ici i! pers��a!e i�piegat� �e! pr�gett� pu& essere
i�serit� �e! !i�ite de! te�p� i�piegat� per !a rea!i��a�i��e de! pr�gett� pr�p�st��

12�D I! ter�i�e di prese�ta�i��e de!!e d��a�de, 30 sette�bre 2018 cade di d��e�ica�  I!
ter�i�e  ;  pere�t�ri�  �  ;  p�ssibi!e  i�viare  !a  d��a�da  di  c��tribut�  a�che  i!  gi�r��
successiv�)

12�R P�ichA i!  ter�i�e  fi�a!e  per  !’i�vi�  de!!a  d��a�da  c�i�cide  c��  i!  gi�r��  di
d��e�ica,  !�  stess�  si  i�te�de  aut��atica�e�te  differit�  a!  pri��  gi�r��  !av�rativ�
successiv�� Qui�di p�ss��� essere acc�!te !e d��a�de che perverra��� e�tr� e ��� �!tre
!e �re 23�59 de! pri�� �tt�bre 2018�

13�D I� sede di re�dic��ta�i��e p�tra��� essere fatte va!ere eve�tua!i fatture i�testate ai
part�ers)

13�R 
e fatture dev��� essere i�testate a! s�ggett� pr�p��e�te, eve�tua!i fatture i�testate
ai  part�ers,  p�ss���  essere  esp�ste  i�  sede  di  re�dic��ta�i��e,  purchA  �e!!'acc�rd�
stipu!at� tra !e parti, risu!ta�� be� chiare e i�dividuate !e c��pete��e, !e attivit0 e g!i ��eri
i� caric� a ciascu�� dei s�ggetti c�i�v�!ti�

14�D I! c�fi�a��ia�e�t� de! 40% pu& essere di��strat� c�� ��eri e servi�i figurativi)� E'
p�ssibi!e per i! pr�p��e�te re�dic��tare !'app�rt� i� ter�i�i rea!i di asset di sua pr�priet0
ed i� cas� affer�ativ� c��e a�drebbe va!�ri��at�)

14�R ��, i! c�fi�a��ia�e�t� deve essere c��u�que re!ativ� a! pia�� fi�a��iari� prese�tat�
e  quest�  deve  fare  riferi�e�t�  a!!e  categ�rie  di  spesa  a��issibi!e  i�dicate  a!!'art�  9
de!!'avvis��  
 


